
令和 6 年 4 月 22 日 

取引先各位 

 

エムデン無線工業株式会社 

営業部 

同軸コネクター生産中止のご案内 

拝啓  

貴社益々のご清栄の事とお慶び申し上げます。 

平素は、格別のお引き立て頂き、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび長年に渡りご愛顧頂いておりました同軸コネクター事業を、2028 年 12 月末をもって、

生産中止とさせて頂きます。 

品質維持と安定供給に努めて参りましたが、需要減により、生産継続に掛かる投資（更新金型起工や 

設備老朽化関連投資等）を償却できる受注が見込めない為、苦渋の判断です。同軸コネクター事業の完全

撤退となるため、代替品がございません。ご使用される機器の特性上、生産ライフが長く、弊社としても

最大限の配慮をさせて頂きました。 

大変ご迷惑をお掛けすることになり、誠に申し訳御座いません。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

1、生産中止理由 

・生産継続及び維持する為の投資に見合う受注が先行き見込めない為 

・生産設備（金型及び治具）老朽化 

・不採算アイテム集約 

 

2、対象製品 

・同軸（BNC）コネクター全般 

 

3、御社対象品番 

・弊社図面番号「P」番 BNC コネクター シリーズ全般 

 

4、最終供給時期 

・発注最終受付・・・2028 年 9 月 1 日迄 ・供給終了日・・・・2028 年 12 月末迄 

 ※最終オーダー受付迄に、顧客様の意向を最大限考慮させて頂く所存です。 

※期日経過後、受注は受付不可になります。ご注意ください。 

※その他、ご不明な点につきましては営業担当窓口までお問い合せ下さい。 

 営業部直通 TEL / FAX ：0466-43-2511 / 0466-43-5110 

                                           以上 


